42, No. 1, January (2013), 155–168.
- Al-Qadīr, Khālīd ‘Abd. *Fiqh al-‘Aqalliyāt al-Muslimah*. Tripoli: Dar al-Iman, 1998.

- Al-Qarḍāwī, Yūsuf. *Al-Ijtihād al-Mu'āṣir bayn al-Indibāt wa al-Infirāt*. Ttp.: Dar al-Tauzi' wa al-Nasyr al-Islamiyyah, 1414H/1994M.
- Ramadan, Tariq. *Western Muslim and the Future of Islam*. Oxford: Oxford University Press, 2004.
- Roy, Oliver. *The Failure of Political Islam*. Harvard: Harvard University Press, 1966.
- Safitri, Edi. "Al-Imam al-Syafi'i: Metode Penyelesaian Hadis-Hadis Mukhtalif".